
РЕШЕНИЕ № 048/06/99-288/2021

по результатам проверки

 

«30» марта 2021 года                                                                                     г.
Липецк

 

На основании ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон
о контрактной системе), постановления Правительства РФ от
01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля
в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков,
контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по
осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов,
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,
специализированных организаций, операторов электронных
площадок, операторов специализированных электронных площадок
и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых
и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных
предписаний, представлений», приказа Липецкого УФАС России от
23.03.2021 № 155, Комиссией Липецкого УФАС России,

проведена проверка соблюдения государственным учреждением
здравоохранения «Елецкая городская детская больница» требований
Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» при осуществлении
запроса котировок в электронной форме №20-7К/п на поставку
строительно-хозяйственных товаров (реестровый номер
0346300028820000058) (далее – запрос котировок в электронной
форме).

Проверка начата 23.03.2021, окончена 30.03.2021.

Место проведения проверки: г. Липецк, пл. Плеханова, д.1.

В адрес Липецкого УФАС России от РОО «Общественный контроль»
22.03.2021 (вх. № 2018, исх. № 03847р от 16.03.2021), содержащее
информацию о признаках нарушения Закона о контрактной системе.

Заказчик направил в Липецкое УФАС запрашиваемые документы, а



также письменное мнение на поступившее обращение.

В результате анализа документов и сведений о проведении
электронного аукциона установлено следующее.

Извещение о проведении запроса котировок в электронной форме
01.06.2020 размещено на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок http://zakupki.gov.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта – 89 437, 91 руб.

Согласно извещению о проведении запроса котировок в
электронной форме дата и время окончания срока подачи заявок –
09.06.2020.

В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки заявок на
участие в запросе котировок в электронной форме от 10.06.2020 на
участие в запросе котировок поступили две заявки:
идентификационные номера 250, 254.

Согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в запросе
котировок в электронной форме от 10.06.2020 все заявки признаны
котировочной комиссией соответствующими требованиям,
установленным в извещении о проведении запроса котировок в
электронной форме. Победителем электронной процедуры признан
ИП Праховской В.В.

Исходя из сведений единой информационной системы в сфере
закупок 15.06.2020 заказчик в соответствии с требованиями
указанной нормы разместил проект контракта без своей подписи для
подписания усиленной электронной подписью лицом, имеющим
право действовать от имени ИП Праховского В.В.

23.06.2020 между государственным учреждением здравоохранения
«Елецкая городская детская больница» и ИП Праховским В.В. был
заключен контракт на поставку строительно-хозяйственных товаров
(реестровый номер 3482100489120000132).

Руководствуясь ст. 99 Закона о контрактной системе,
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020
№ 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных
служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению
закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов,
уполномоченных учреждений, специализированных организаций,



операторов электронных площадок, операторов
специализированных электронных площадок и о внесении изменений
в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых
проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний,
представлений», Комиссия

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. В действиях государственного учреждения здравоохранения
«Елецкая городская детская больница» при осуществлении запроса
котировок в электронной форме №20-7К/п на поставку строительно-
хозяйственных товаров (реестровый номер 0346300028820000058) не
установлено нарушений Закона о контрактной системе.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение 3
месяцев со дня его вынесения.

 

 


